
                      Z á p i s  

                                              z 26. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  

                                                                konané dne 16.12.2015 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni: Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p. Štědronský, prof. MUDr. Válek, CSc., Mgr. Kolečkář, p. Hrazdíra, 

                Mgr. Ing.Vondráčková 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno: 6       pro: 6 (chybí Válek) 

 

2. VII.26/2400/1 Věc: Projekt „Regenerace sídliště Líšeň , II. etapa“ – žádost o dotaci  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  

                  schválit projekt „Regenerace sídliště Líšeň, II. etapa „, 

                  souhlasit se spolufinancováním projektu „Regenerace sídliště Líšeň II. etapa“ ve výši min. 30% 

                  (1 609 927,76 Kč) a předfinancováním ve výši 100% (5 366 425,88 Kč), 

                  souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Programu Podpora bydlení podprogram 17D062 Regenerace 

                  sídlišť 2016 pro projekt „Regenerace sídliště Líšeň , II. etapa“  pro rok 2016 z Ministerstva pro místní  

                  rozvoj ČR, 

                  schválit pověření Mgr.Břetislava Štefana, starostu MČ Brno-Líšeň k podpisu a předání kompletní 

                  žádosti o státní dotaci, jak v písemné, tak v elektronické podobě, předepsaných formulářů, základních 

                  údajů a registrů, kterým bude žádost o poskytnutí státní dotace na projekt „Regenerace sídliště Líšeň, 

                  II. etapa“ uplatněna na MMR, 

                  vzít na vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení  

                  podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků  

přítomno: 6          pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

3. VII.26/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Gastro zařízení – kotel do školní kuchyně“  –  

                   vyloučení uchazeče , výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ vylučuje  uchazeče POTRAVINOMONT ,s.r.o., Přerov, Sušilova 1264/45, 75002, IČ : 25838580  

                  a UNIS JAKOS, s.r.o., Vodní 110, 68601 Uherské Hradiště, IČ: 46974822, kteří podali nabídku  

                  do soutěže na veřejnou zakázku malého rozsahu „Gastro zařízení – kotel do školní kuchyně“, pro  

                  nesplnění zadávacích podmínek. 

                  RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Gastro zařízení – kotel do školní kuchyně“ jako  

                  nejvhodnější nabídku firmy HOSPIMED, spol. s.r.o., Praha 3, Žižkov, Malešická 2251/51, 

                  IČ: 00676853. 

                  RMČ schvaluje smlouvu mezi školní jídelnou Brno, Masarova 11, p.o., Masarova 11, 628 00 Brno, 

                  IČ: 49466895 a firmou HOSPIMED spol.s.r.o., Praha 3, Žižkov, Malešická 2251/51, IČ : 00676853, 

                  která tvoří přílohu č. 4 zápisu.  

                  Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ.  

                  Pověřuje ředitele školní jídelny, Brno ,Masarova 11, p.o. podpisem smlouvy, 

                  pověřuje vedoucí ORG podpisem rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,  

                  ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o vyloučení uchazečů,  

                  o výběru  nejvhodnější nabídky, T: do 5 pracovních dnů po rozhodnutí.  

přítomno: 6          pro: 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

4. VII.26/800/1 Věc: Úprava plánu hospodaření VHČ domy, MČ Brno-Líšeň, Jírova 2 pro rok 2015 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje úpravu plánu hospodaření VHČ – DOMY, MČ Brno-Líšeň , Jírova 2 pro rok 2015 

přítomno: 7           pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

5. VII.26/800/2 Věc: Smlouva o nájmu věci nemovité,  místnosti č. 114 v II.NP polikliniky Horníkova 34 



                       občanskému sdružení Klára pomáhá  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje krátkodobý nájem věci nemovité občanskému sdružení Klára pomáhá o.s. 

                 IČ: 01277812, a to místnosti č. 114 ve II. NP v budově č.p. 2485, p.č. 9350 v k.ú. Líšeň, vše 

                 zapsané na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, pracoviště Brno-město,  

                 o celkové výměře 13,74 m2. Nájemné za dobu trvání smlouvy činí 1,- Kč. Smlouva bude uzavřena 

                 na dobu od 1.1.2016 do 31.1.2016. Účelem pronájmu bude provozování kanceláře poradny pro pečující. 

                 Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o nájmu věci nemovité na poliklinice Horníkova 34 s nájemcem 

                 Klára pomáhá o.s., IČ: 01277812, se sídlem v Brně, Mladá 115/8, a to místnosti č. 114 ve II.NP 

                 polikliniky Horníkova 34 o celkové výměře 12,97 m2  od 1.1.2016 do 31.1.2016 za účelem  

                 provozování poradny pro pečující.  

přítomno: 6            pro: 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

6. VII.26/2600/1 Věc: Návrh změn a doplňků Statutu města Brna 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny a doplnění 

                 Statutu města Brna (dle přílohy ) 

přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

7. VII.26/2600/2 Věc: Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku v budově ZŠ Masarova 11  

 

Vyjádření:  viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s umístěním sídla Spolku rodičů při ZŠ Brno, Masarova 11 v budově Masarova 11 

                 v Brně-Líšni. Budova je vlastnictvím statutárního města Brna a v souladu se Statutem města Brna 

                 je svěřena  městské části Brno-Líšeň.  

přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

8. VII.26/2600/3 Věc: Žádost o zúžení nájemní smlouvy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí  

                  zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 30, Houbalova 1 , pouze na D. W., 

                  zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 20, Synkova 12, pouze na Z. F., 

                  zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 9, Jírova 19, pouze na B. L.  

přítomno: 7         pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková )  

 

9. VII.26/2600/4 Věc: Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle  

                                 § 1895 obč.zák. 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci 

                  J. K., bytem xxxxxxxx, byt č. 21 a V. P., bytem xxxxxxxx, byt č. 12.  

                  Nájemní smlouva s paní V. P. bude uzavřena na  dobu určitou dvou let. 

přítomno: 7         pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

10. VII.26/2600/5 Věc: Žádost o přechod nájmu bytu dle § 2279 obč. zák. 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí přechod nájmu k bytu č.8, Houbalova 5 na pana B. P.  

                 Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.4.2017. 

přítomno: 7          pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

11. VII.26/2600/6 Věc: Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  

 



Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 17, vel. 4+1, Hochmanova 5, manželům J. a J. Š., 

                 bytem xxxxxxx, za podmínky vrácení bytu č. 21, vel. 3+1 v domě xxxxxxx. 

                 Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

přítomno: 7         pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

12. VII.26/2600/7 Věc: Žádost o užívání společného prostoru místo sklepu 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s užíváním společného prostoru v suterénu domu Hochmanova 21 o rozloze 2,54 m2 

                 L. R., bytem xxxxxxx, a to od 1.1.2016. Výměra společného prostoru bude  

                 zaevidována do evidenčního listu bytu místo výměry sklepu a na základě toho bude nájemné  

                 hrazeno stejnou formou, jako nájemné za sklep.  

                 RMČ souhlasí s vrácením poplatku za sklep za období od 1.10.2014 do 31.12.2015 paní L. R.. 

                 v celkové výši  968,- Kč. 

přítomno: 7            pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

13. VII.26/2600/8 Věc: Žádost o revitalizaci bytu 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí 

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 11 v domě Houbalova 11 s paní J. M. na dobu 

                  určitou jednoho roku, 

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 7 v domě Kubíkova 2 s manželi M.a V. Ch. 

                  na dobu určitou jednoho roku.  

přítomno: 7           pro: 7 ( Štefan, Freiberg , Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

14. VII.26/2600/9 Věc: Žádosti o prodloužení nájemních smluv 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 11 v domě Houbalova 11 s paní  

                  J. M. na dobu určitou jednoho roku. 

                  RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 7 v domě Kubíkova 2 s manželi 

                  M. a V. Ch. na dobu určitou jednoho roku.  

přítomno: 7         pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

15. VII.26/2600/10 Věc: Žádost o prodloužení nájemní smlouvy a uzavření splátkového kalendáře 

 

Vyjádření:  viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy pana A. L. na dobu určitou jednoho roku, 

                  k bytu č 14., xxxxxx, s podmínkou uzavření a řádného plnění splátkového kalendáře na 

                  dlužné nájemné s měsíčními splátkami ve výši 1 000,- Kč. 

                  RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s panem A. L. 

                  bytem xxxxxx, na dlužnou částku za nájemné, a to se splátkami ve výši 1 000,- Kč měsíčně. 

                  Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné 

                  hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu.  

přítomno: 7         pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

16. VII.26/2600/11 Věc: Žádosti o uzavření splátkových kalendářů  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí  

                  s uzavřením splátkového kalendáře s paní I. Z., xxxxxxx , na dlužnou částku za nájemné, 

                  a to se splátkami ve výši 300,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho 

                  měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu 

                  splácení dluhu.  



                s uzavřením splátkového kalendáře s panem K. V., xxxxxxx, na dlužnou částku za nájemné , a to 

                se   splátkami ve výši 2000,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře 

                do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou  

                dobu splácení dluhu.  

                s uzavřením splátkového kalendáře s paní P. Š., dcerou nájemkyně J. S., xxxxxxx, na dlužnou částku 

                za nájemné, a to se splátkami ve výši 1 200,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového  

                kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného 

                a služeb po celou dobu splácení dluhu. 

                s uzavřením splátkového kalendáře s panem Z. M., xxxxxx, na dlužnou částku za nájemné, 

                a to se splátkami ve výši 3000,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře 

                do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou  

                dobu splácení dluhu.  

                RMČ doporučuje 

                ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s paní J. S., xxxxxxx, na dlužnou částku 

                za nájemné, a to se splátkami ve výši 1 000,- Kč měsíčně. 

                Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a  

                současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu.  

                ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s paní A. S., xxxxxxx, 

                na dlužnou částku za nájemné, a to se splátkami ve výši 2 000,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření 

                splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného  

                nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu.  

přítomno: 7         pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

17. VII.26/2600/12 Věc: Výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 NOZ 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí  

                  s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 41, Houbalova 5, panu M. S. 

                  s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 25, Molákova 9, panu J. K. 

                  s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 3, Popelákova 1, panu M. J. 

                  Pověřuje p. starostu podpisem výpovědi z nájmu bytu,  

                  ukládá SML předložit seznam domovníků a jejich náplň práce 

přítomno: 7           pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

18. VII.26/2600/13 Věc: Pronájem nástavbového bytu s předplaceným nájemným  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s pronájmem nástavbového bytu 2+kk, č. 18, Kubíkova 4 paní P. S., 

                 bytem xxxxxx. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou je uhrazení  

                 částky 83 113,- Kč, předplacené nájemné na dobu 3 let a 2 měsíců. 

přítomno: 6             pro: 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra) 

 

19. VII.26/2600/14 Věc: Podlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce střech na bytových domech ulice 

                    Houbalova 1-11 lichá číslo“ – dodatek ke smlouvě 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

- Co se stane, když se dodrží podepsaná smlouva s firmou? 

- Právník úřadu – jaká rizika pro nás plynou, když se dodatek neschválí? 

- Předložení stavebního deníku -  zapsáno, kdy  firma nemohla pracovat . 

Usnesení: RMČ schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň 

                 a společností PamReko, s.r.o., se sídlem Pamětice č.p. 48, 679 61, IČ: 03699056, který tvoří přílohu 

                 tohoto zápisu. 

                 Pověřuje p. starostu podpisem dodatku ke smlouvě. 

přítomno: 7  pro: 2 ( Štefan, Freiberg)    zdržel se : 4( Štědronský, Válek, Vondráčková, Kolečkář) proti:1(Hrazdíra) 

Usnesení nebylo schváleno. 

  

20. VII.26/2600/15 Věc: Ukončení nájmu místnosti v budově ZŠ Horníkova – Nadační fond 



                               Galerie Hády 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu místnosti v budově ZŠ Horníkova 1 ke dni 31.12.2015 

                  uzavíranou s Nadačním fondem Galerie Hády,  

                  pověřuje p. starostu podpisem dohody o ukončení nájmu,  

                  souhlasí s prominutím dluhu na nájemném za rok 2015 ve výši 122,- Kč. 

přítomno: 5     pro: 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář)  

 

21. VII.26/2500/1 Věc: Odpisový plán MČ Brno-Líšeň na rok 2016 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje odpisový plán MČ Brno-Líšeň na rok 2016 dle přílohy. 

přítomno: 7           pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

22. VII.26/2500/2 Věc: Odpis pohledávek  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje odpis pohledávek 

                  z pronájmu pozemků ve výši 640,- Kč, 

                  z úroku z prodlení ve výši 217,54 Kč dle příloh. 

přítomno: 7           pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

23. VII.26/2500/3 Věc: Žádost Tenisového klubu Líšeň o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu  

                                        MČ Brno-Líšeň  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň ve  

                  výši 20 000,- Kč žadateli Tenisovému klubu Líšeň, IČ: 26624575, se sídlem Střelnice 48, 

                  628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s pořízením nové antuky. 

                  RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace,  

                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy,  

                  ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření.  

přítomno: 7             pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

24. VII.26/2500/4 Věc: Odpisové plány příspěvkových organizací za rok 2016 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje odpisové plány na rok 2016 následujících příspěvkových organizací:  

                  ZŠ Masarova 

                  ZŠ Novolíšeňská 

                  ZŠ a MŠ Horníkova 

                  ZŠ Holzova 

                  ŠJ Masarova 

                  ŠJ Novolíšeňská 

                 MŠ Hochmanova 

                 MŠ Neklež 

                 MŠ Puchýřova 

                 MŠ Strnadova 

                 MŠ Trnkova 

                 MŠ Michalova 

                 MŠ Bratří Pelíšků 

                 MŠ Synkova 

                 Kulturní centrum Líšeň 

přítomno: 7            pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 



25. VII.26/2500/ 5 Věc: Rozpočtové opatření č. 26/2015 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 26/2015, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu příjmy 

                 o 11 921 583,65 Kč, výdaje o 6 193 307,14 Kč a financování 5 728 276,51 Kč dle přílohy. 

přítomno: 7            pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

26. VII.26/2000/1 Věc: Žádost MO MMB o aktualizaci usnesení č. 19/35 z VI. 35. zasedání ZMČ 

                   Brno-Líšeň, konaného dne 25.09.2014 ve věci souhlasu s převodem pozemků 

                                 p.č. 5037/51 a 5037/52 v k.ú. Líšeň (majetek st. města Brna) do vlastnictví společnosti 

                                 Dopravní podnik Brna a.s. 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ potvrzuje své usnesení č. 17/94 z VI./94. schůze RMČ Brno-Líšeň, konané dne 17.09.2014, 

                  RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň trvat na svém usnesení č. 19/35 z VI.35. zasedání ZMČ  

                  Brno-Líšeň, konaném dne 25.09.2015 tj.: 

                  souhlasí s převodem pozemků p.č. 5037/51 a 6037/52 v k.ú. Líšeň z majetku statutárního města 

                  Brna do vlastnictví společnosti Dopravní podnik města Brna a.s.  

přítomno: 7            pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

27. VII.26/2000/2 Věc: Žádost spol. Vegacom a.s. Divize sítě – pracoviště Brno v zast. za spol. Česká 

                  telekomunikační infrastruktura, a.s. o vyslovení souhlasu se zřízením věcného 

                               břemene k pozemku p.č. 3278/42 v k.ú. Líšeň k umístění nového telekomunikačního 

                               rozvaděče – stavby RVDSL1603 M BOLI78 MET 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene (práva služebnosti) dle zák. č. 89/2012 Sb.  

                  k pozemku p.č. 3278/42 v k.ú. Líšeň ve prospěch společnosti Česká telekomunikační  

                  infrastruktura, a.s. k umístění telekomunikačního rozvaděče – stavby RVDSL 1603 M BOLI78 MET 

                  za podmínky posunutí umístění rozvaděče o cca 8.10 m těsně k parkovišti na ul. Letecké (dle přílohy 

                  snímků z listu mapy se zákresem umístění rozvaděče) 

přítomno: 7          pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

28. VII.26/2000/3 Věc: Návrh MO MMB na svěření pozemků p.č. 4039 – ostatní plocha a 4050 – ostatní  

                   plocha v k.ú. Líšeň  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí se svěřením pozemků p.č. 4039 a 4050 v k.ú. Líšeň, MČ Brno- Líšeň 

přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

29. VII.26/2000/4 Věc: Žádost paní Jiřiny Ševčíkové o ukončení smluvního vztahu k pronájmu pozemku  

                   p.č. 2062/2 – 234 m2 – orná půda v k.ú. Líšeň  k datu 31.12.2015 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s ukončením smluvního vztahu uzavřeného dne 1.09.2004 s paní J. Š. 

                  a MČ Brno-Líšeň k užívání pozemku p.č. 2062/2 v k.ú. Líšeň k datu 31.12.2015, 

                  pověřuje p. starostu podpisem dohody mezi MČ Brno-Líšeň a paní J. Š. o ukončení  

                 užívání pozemku p.č. 2062/2 k.ú. Líšeň k datu 31.12.2015. 

přítomno: 7            pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

30. VII.26/2000/5 Věc: Žádost L.R CESARO spol.s.r.o., v zast. za Českou telekoumunikační infrastrukturu 

                   a.s. o zřízení věcného břemene (práva služebnosti) k uložení optického kabelu, 

                                k pozemku p.č. 8250/2 v k.ú. Líšeň  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí se zřízení věcného břemene (práva služebnosti) pro Českou telekomunikační infrastrukturu, 



                 a.s. k uložení telekomunikačního vedení (optického kabelu) pro propojení stávajících tras trubek 

                 HDPE v k.ú. Líšeň do pozemku p.č. 8250/2 v k.ú. Líšeň  

přítomno: 7            pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

31. VII.26/1110/1 Věc: Sňatkové obřady a obřady Vítání občánků – ošatné členům samosprávy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s vyplacením ošatného členům samosprávy MČ Brno-Líšeň konajícím sňatkové 

                  obřady a obřady Vítání občánků ve II. pololetí 2015 dle přílohy 

přítomno: 7       pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

32. VII.26/1110/2 Věc: Komise školství – změna ve funkci předsedy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ odvolává z funkce předsedy komise školství pana Mgr. Petra Kolečkáře na jeho vlastní 

                  žádost k datu 31.12.2015. 

                  RMČ jmenuje do funkce předsedkyně komise školství paní Mgr.Hanu Freibergovou od data 1.1.2016. 

přítomno: 7          pro: 6 ( Štefan, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) zdržel se: 1 ( Freiberg) 

 

33. VII. 26/1120/1 Věc : Audit familyfriendlycommunity 

 

Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

Pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

34. Projednání zápisů z komisí  

RMČ bere na vědomí zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 11.10.2015 a 13.10.2015, 

                                   zápis z komise dopravní ze dne 23.11.2015, 

                                   zápis z komise bytové ze dne 30.11.2015, 

                                   zápis z komise bezpečnostní ze dne 24.11.2015, 

                                   zápis z komise kulturní ze dne 3.12.2015, 

                                   zápis z komise životního prostředí ze dne 7.12.2015, 

                                   zápis z komise sportovní ze dne 8.12.2015. 

pro : 7  

 

34. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Mgr. Ing.Vondráčková . 

 

35. Diskuse, Různé  

 

36. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

               

                         Mgr. Břetislav Štefan                                                           PhDr. Miloš Freiberg 

                             starosta                                                                                   ověřovatel  

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


